
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ

V ORP DOMAŽLICE
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067

Pracovní skupina

„Předškolní vzdělávání a péče: 

dostupnost – inkluze - kvalita“
26. 1. 2017, Domažlice



OBSAH
1) Přivítání

2) Návrh aktivit opatření pro Roční akční plán 

3) Přehled kontaktů na všechna ŠZ a ostatní služby 

a instituce 

4) Diskuze

5) Příští setkání



NÁVRH AKTIVIT PRO ROČNÍ AKČNÍ PLÁN (RAP)

 Ke každému cíli opatření je sestavena tabulka s návrhem aktivit, 

která je slovně popsána.

 Pokud již je známá výzva z dotačních programů, je zde uvedena 

(IROP a OP VVV tzv. „šablony“).

 V kolonce „Předpokládané náklady“ je odhad finančních nákladů 

na realizaci cíle.

 Realizační tým bude v únoru a březnu kontaktovat jednotlivé ZŠ   

a MŠ – cílem  jednání bude ověřit reálnost jednotlivých aktivit 

uvedených v Ročním akčním plánu a zmapovat, které organizace 

mají v plánu cíle skutečně naplnit.

Aktivity

Infrastruktura

Aktivity jednotlivých škol

Aktivity spolupráce



OPATŘENÍ 2.2.1: VYBAVENÍ POMŮCKAMI PRO

ROZVOJ MATEMATICKÉ PREGRAMOTNOSTI V MŠ
Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování IROP / vlastní zdroje

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor
Počet MŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj 

matematické pregramotnosti

Organizace, které 

plánují realizaci

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola 

Hostouň, Mateřská škola Chodská Lhota, Mateřská 

škola Koloveč, Mateřská škola Luženice, Mateřská 

škola Poběžovice, Základní škola a mateřská škola 

Postřekov

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Podání žádosti do 

IROP
Do června 2017

Organizace, která 

realizuje

Realizace
Leden 2017 – prosinec 

2018

Organizace, která 

realizuje



OPATŘENÍ 5.1.1: ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ PEDAG. MŠ 

V OBL. POLYTECHNIKY NA ÚZEMÍ SO ORP DOMAŽLICE

Typ aktivity Aktivita spolupráce

Zdroj financování Vlastní zdroje

Předpokládané náklady 5 000,- Kč

Indikátor
Počet MŠ, které se zúčastnily vzdělávací akce v oblasti polytechniky

Počet pedagogů MŠ, kteří se zúčastnili vzdělávací akce v oblasti polytechniky

Organizace, které 

plánují realizaci
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Zvolení pěti MŠ a termínů vzdělávací akce 

v oblasti polytechniky na období pěti let (od 

2018 – 2022)

Do září 2017
Pracovní skupina „Předškolní 

vzdělávání a péče“

Zvolení pěti zodpovědných osob z vybraných 

MŠ, které budou mít na starosti realizaci 

jednotlivých vzdělávacích akcí

Do září 2017
Pracovní skupina „Předškolní 

vzdělávání a péče“

Rozeslání pozvánek všem 28 MŠ na území SO 

ORP Domažlice

1 měsíc před konáním 

vzdělávací akce
Pověřené osoby

Realizace vzdělávací akce
Leden 2018 – prosinec 

2018
Pověřené osoby



OPATŘENÍ 10.2.1: REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VNITŘNÍCH PROSTOR MŠ
Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování IROP / vlastní zdroje

Předpokládané 

náklady
Dle jednotlivých projektů

Indikátor

Počet MŠ, které využily čerpání z dotačních programů 

na rekonstrukci a vybavení vnitřních prostor 

Počet MŠ, které zrekonstruovaly a pořídily vybavení vnitřních prostor

Organizace, které 

plánují realizaci

MŠ Domažlice, MŠ Hostouň, MŠ Chodská Lhota, MŠ Koloveč, MŠ 

Luženice, MŠ Poběžovice, MŠ Všeruby, MŠ Benjamínek, o. p. s., ZŠ 

a MŠ Bělá nad Radbuzou, ZŠ a MŠ Postřekov, ZŠ a MŠ Pocinovice, 

Masarykova ZŠ a MŠ Klenčí pod Čerchovem

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Podání žádosti do IROP Do června 2017 Organizace, která realizuje

Realizace Leden 2017 – prosinec 2018 Organizace, která realizuje



OPATŘENÍ 10.3.1: REKONSTRUKCE A VYBAVENÍ

VENKOVNÍCH PROSTOR MŠ

Typ aktivity Infrastruktura

Zdroj financování IROP / vlastní zdroje

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů

Indikátor

Počet MŠ, které využily čerpání z dotačních programů 

na rekonstrukce a vybavení venkovních prostor 

školských zařízení

Počet MŠ, které zrekonstruovaly a vybavily venkovní 

prostory školských zařízení

Organizace, které plánují 

realizaci

MŠ Domažlice, MŠ Hostouň, MŠ Pocinovice, MŠ 

Tlumačov, ZŠ a MŠ Domažlice, ZŠ a MŠ Postřekov

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost

Podání žádosti do IROP Do června 2017 Organizace, která realizuje

Realizace
Leden 2017 – prosinec 

2018
Organizace, která realizuje



PŘEHLED KONTAKTŮ NA VŠECHNA ŠZ A

OSTATNÍ SLUŽBY A INSTITUCE

Kontakty pro ORP Domažlice a Horšovský Týn

 MŠ

 ZŠ

 ZUŠ

 Sociální služby (UCHO, Člověk v tísni, Diakonie, Středisko rané 

péče)

 Poradenská zařízení (PPP, SPC)

 Ostatní instituce (DDM)



DISKUZE



Termín: duben 2017

Místo: zasedací místnost 

MAS Český les

Obsah:

 Práce na finálním MAP

PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ



DĚKUJEME ZA SPOLUPRÁCI


